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（2023年４月１日の合併により「ＳＢＩアセットマネジメント株式会社」
に商号変更しております） 

 

 

 

 

ＳＢＩ・コムジェスト・ 
クオリティグロース・日本株式ファンド 

 
運用報告書（全体版） 

 
第３期（決算日 2023年11月20日） 

 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

さて、ご購入いただいております「ＳＢＩ・

コムジェスト・クオリティグロース・日本株式

ファンド」は、去る2023年11月20日に第３期の

決算を行いました。ここに期中の運用状況をご

報告申し上げます。 

今後とも引き続きお引立て賜りますようお願

い申し上げます。 

 

■当ファンドの仕組みは次の通りです。 
商 品 分 類 追加型投信／国内／株式 

信 託 期 間 と 
クローズド期間 

原則として無期限です。 
クローズド期間はありません。 

運 用 方 針 

この投資信託は、主に投資信託証券（投資信託または外国
投資信託の受益証券および投資法人または外国投資法人の
投資証券をいいます。以下同じ。）に投資を行うことを通じ
て、信託財産の中長期的な成長をめざして運用を行うこと
を基本とします。 

主要投資対象 

国内籍円建て投資信託 
「コムジェスト日本株式
ファンド（適格機関投資家
限定）」受益証券 

主として、コムジェスト・エ
ス・エー社に運用の指図に関
する権限を委託している親
投資信託（コムジェスト日本
株式マザーファンド）受益証
券への投資を通じて、日本株
式に投資します。 

証券投資信託 
「新生 ショートターム・マ
ザーファンド」受益証券 

主としてわが国の短期公社
債および短期金融商品等に
投資します。 

投 資 制 限 

①投資信託証券、短期社債等（「社債、株式等の振替に関す
る法律」（以下「社振法」といいます。）第66条第１号に
規定する短期社債、同法第117条に規定する相互会社の社
債、同法第118条に規定する特定社債および同法第120条
に規定する特別法人債をいいます。）およびコマーシャ
ル・ペーパー以外の有価証券への直接投資は行いません。 

②投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
③株式への直接投資は行いません。 
④外貨建て資産への投資は行いません。 
⑤同一銘柄の投資信託証券への投資割合は、当該投資信託

証券が一般社団法人投資信託協会の規則に定めるエクス
ポージャーがルックスルーできる場合に該当しないとき
は、投資信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

⑥一般社団法人投資信託協会の規則に定める一の者に対す
る株式等エクスポージャー、債券等エクスポージャーお
よびデリバティブ取引等エクスポージャーの投資信託財
産の純資産総額に対する比率は、原則としてそれぞれ
10％、合計で20％以内とすることとし、当該比率を超え
ることとなった場合には、一般社団法人投資信託協会の
規則に従い当該比率以内となるよう調整を行うこととし
ます。 

分 配 方 針 

毎決算期末に、原則として、以下の方針に基づき分配を行
います。 
①分配対象額の範囲は、経費控除後の繰越分を含めた配当

等収益および売買益（評価益を含みます。）等の全額とし
ます。 

②収益分配金額は、経費控除後の繰越分を含めた配当等収
益および売買益等の範囲で、委託者が基準価額水準、市
場動向等を勘案して決定します。ただし、分配対象額が
少額の場合、委託者の判断で分配を行わないことがあり
ます。 

③収益分配に充てず信託財産内に留保した利益（無分配期
の利益を含みます。）については、運用の基本方針に基づ
き運用を行います。 
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○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2021年３月30日 10,000 － － － － 73 

１期(2021年11月22日) 10,252 0 2.5 0.0 97.9 483 

２期(2022年11月21日) 8,285 0 △19.2 0.0 96.8 399 

３期(2023年11月20日) 8,525 0 2.9 0.0 97.4 700 
 

（注） 設定日の基準価額は、当初設定価額を表示しています。 

（注） 設定日の純資産総額は、当初設定元本を表示しています。 

（注） 基準価額は１万口当たりで表示しています。 

（注） 各組入比率は純資産総額に対する組入比率です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注） 純資産総額は単位未満を切捨てて、騰落率、各組入比率は小数点第２位を四捨五入して表示しています。 

（注） 当ファンドは、特定のベンチマーク（運用成果の目標基準）や参考指数を設けておりません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年11月21日 8,285 － 0.0 96.8 

11月末 8,300 0.2 0.0 96.6 

12月末 7,867 △5.0 0.0 98.7 

2023年１月末 8,334 0.6 0.0 97.5 

２月末 8,050 △2.8 0.0 98.4 

３月末 8,145 △1.7 0.0 98.9 

４月末 8,180 △1.3 0.0 97.7 

５月末 8,474 2.3 0.0 96.8 

６月末 8,727 5.3 0.0 99.2 

７月末 8,625 4.1 0.0 98.3 

８月末 8,329 0.5 0.0 99.1 

９月末 8,133 △1.8 0.0 98.6 

10月末 7,769 △6.2 0.0 98.0 

(期  末)     

2023年11月20日 8,525 2.9 0.0 97.4 
 

（注） 基準価額は１万口当たりで表示しています。 

（注） 騰落率は期首比で表示しています。 

（注） 各組入比率は純資産総額に対する組入比率です。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しています。 

（注） 騰落率、各組入比率は小数点第２位を四捨五入して表示しています。 

（注） 当ファンドは、特定のベンチマーク（運用成果の目標基準）や参考指数を設けておりません。 
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○運用経過  

 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（課税前）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 

（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2022年11月21日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。なお、上記表示期間に収

益分配が行われなかった場合、基準価額と分配金再投資基準価額の推移は同一のものとなります。 

（注） 当ファンドは、特定のベンチマーク（運用成果の目標基準）や参考指数を設けておりません。 

（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当期における基準価額の主な変動要因は、以下の通りとなります。 

当ファンドの基準価額に対するプラス要因 

・実質的な投資対象のうち、信越化学工業（素材）、パン・パシフィック・インターナショナ

ルホールディングス（一般消費財・サービス）、ファーストリテイング（一般消費財・サー

ビス）等の株価が上昇したこと。 

 

当ファンドの基準価額に対するマイナス要因 

・実質的な投資対象のうち、エムスリー（ヘルスケア）、日本Ｍ＆Ａセンター（資本財・サー

ビス）、MonotaＲＯ（資本財・サービス）等の株価が下落したこと。 

 

期中の基準価額等の推移 
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＜日本株式市場＞ 

当期の日本株式市場（ＴＯＰＩＸ配当込み）は、上昇しました。 

当期前半は、期首から2023年１月上旬にかけて、為替市場で円が米ドルに対して上昇したことや、

日本銀行が長期金利の許容変動幅の上限を従来の0.25％程度から0.5％程度へ引き上げたことで大

規模金融緩和策の事実上の変更と市場で受け止められたこともあり、日本の株式市場は軟調な展開

が続きましたが、１月中旬以降は上昇基調に転じました。株式市場が堅調となった背景には、東京

証券取引所のＰＢＲ（株価純資産倍率）１倍割れ企業に対するＰＢＲ改善要請や、米国の著名投資

家による日本の商社株への追加投資などをきっかけに、海外投資家からの日本株式に対する注目度

が高まったこと等が挙げられます。また、2023年４月に植田総裁が就任しスタートした日本銀行新

体制の下でも現行の緩和的な金融政策が当面維持されることが確認され、対米ドルで円安が進んだ

ことにより日本株式の相対的な投資妙味が高まりました。 

当期後半は、一進一退の相場展開となりました。７月上旬にバブル崩壊後の高値を付けた後は、

利益確定の売りに押される局面がありました。また、９月下旬から10月にかけては米国の長期金利

が上昇したことや中東情勢の不透明感の高まりなどから米国株式が下落し、さらに日本銀行の金融

政策変更に対する懸念などもあって、日本株式市場は弱含みで推移しました。11月に入ると、好調

な米国株式にけん引され日本株式市場も回復して当期末を迎えました。 

2021年、2022年と世界的にバリュー株が市場をけん引する相場展開が続いていましたが、2023年

に入ると企業業績が評価され始め、グロース株がバリュー株のパフォーマンスを上回る市場ロー

テーションが起こりました。しかし日本の株式市場においては、ほぼ当期末まで相対的にバリュー

株優勢の展開となり、当ファンドの運用戦略にとって厳しい投資環境が続きました。 

 

＜日本短期金融市場＞ 

国庫短期証券３ヵ月物の利回りは、日本銀行による長短金利操作付き量的・質的金融緩和の影響

等から、期を通じて０％を下回る水準で推移し、期末時点においては－0.245％程度の水準となり

ました。 

 

 

主として投資先ファンドである国内籍円建て投資信託「コムジェスト日本株式ファンド（適格機

関投資家限定）」受益証券への投資を通じて、中長期的な信託財産の成長をめざした運用を行いま

した。 

投資先ファンドを高位で組入れる一方、「新生 ショートターム・マザーファンド」を一部組入れ

た運用を行いました。 

※ 以下、「コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定）」を「投資先ファンド」、「新生 

ショートターム・マザーファンド」を「マザーファンド」ということがあります。 

 

投資環境 

当ファンドのポートフォリオ 
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投資先ファンド：コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定） 
 

個別銘柄については、日本の株式市場に上場する企業が発行する株式等を主要な投資対象とし、

高い利益成長が持続すると見込まれる銘柄を中心に組入れを行いました。さらに、これまでよりも

調査対象の範囲を広げ、事業の構造改革や企業変革を経て過去になかったような持続的な利益成長

が期待でき、そのことがまだ株式市場で適切に評価されていないと考えられる企業の組入れも実施

しました。 

当期末時点における業種配分は組入比率の高い順に、一般消費財・サービス、情報技術、資本財・

サービスとしています。 

 

新生 ショートターム・マザーファンド 
 

新生 ショートターム・マザーファンドでは、主として国庫短期証券等を組入れましたが、期を

通じて、国庫短期証券等の利回りはマイナスで推移する状況が続きました。当期において、当マザー

ファンドの基準価額に大きな変動はありませんでした。 

 

 

当ファンドは、特定のベンチマーク

（運用成果の目標基準）や参考指数を設

けておりません。 

右記のグラフは、期中の期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

  

当ファンドのベンチマークとの差異 

  
（注） 基準価額の騰落率は分配金（課税前）込みです。 
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当期は、分配方針に従い、分配した金額はありません。収益分配に充てなかった利益につきまし

ては信託財産中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用を行いました。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第３期 

2022年11月22日～ 
2023年11月20日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 430   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

（注） 分配金は原則として決算日（原則、11月20日。当該日が休業日の場合は翌営業日）から起算して５営業日までに支払いを開始しており

ます。 

（注） 分配金は、分配後の基準価額と個々の受益者の個別元本との差により、「普通分配金」と「元本払戻金（特別分配金）」にわかれます。

分配後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合は全額普通分配金となります。分配後の基準価額が個別元本を下回る場合は、下

回る部分に相当する金額が元本払戻金（特別分配金）、残りの部分が普通分配金となります。 

（注） 元本払戻金（特別分配金）が発生した場合は、分配金発生時に個々の受益者の個別元本から当該元本払戻金（特別分配金）を控除した

額が、その後の個々の受益者の個別元本となります。 

 

  

分配金 
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○今後の運用方針  

当ファンドは、引き続き、投資先ファンドを主要投資対象とし、新生 ショートターム・マザー

ファンドを一部組入れ、中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行います。 

 

投資先ファンド：コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定） 
 
投資先ファンドは、どのような市場環境においても、長期的に高い利益成長が期待できるクオリ

ティグロース企業に選別投資していくことにより、中長期的な信託財産の成長をめざすという投資

方針に変更はありません。各企業の事業の取組み状況に留意しながら調査・分析を行い、銘柄数を

絞りつつ（30～50銘柄程度）長期保有を前提とした運用を行う方針です。 

 

新生 ショートターム・マザーファンド 
 
世界的にインフレが進行する中、主要国の中央銀行は金融引き締めスタンスを維持しました。日

本銀行は、物価上昇率（前年比）２％の「物価安定の目標」の実現をめざし、金融緩和を継続して

いましたが、2022年12月の金融政策決定会合で長期金利の許容変動幅を拡大するなど今後の正常化

への布石とも取れる修正を行い、2023年７月以降は ＹＣＣ（イールドカーブ・コントロール）の

柔軟化に踏み切りました。さらに10月に開催した金融政策決定会合では、ＹＣＣにおいて許容する

長期金利の上限を事実上1.0％超まで拡大する決定をしたことなどから、市場では金融政策正常化

への思惑が広がりつつあり、金利の変動が大きくなる局面も予想されます。当ファンドでは引き続

き当初の運用方針に基づき、国庫短期証券等に投資していく方針です。 
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○１万口当たりの費用明細 (2022年11月22日～2023年11月20日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 93  1.130  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 32)  (0.384)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 59)  (0.713)  交付運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の 
情報提供等の対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.033)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） そ の 他 費 用 21   0.251   (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） ( 12)  (0.150)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印  刷 ） (  8)  (0.101)  法定開示資料の印刷にかかる費用 

 合 計 114   1.381    

期中の平均基準価額は、8,244円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対応するものを含みます。 

（注） 各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く）が支払った費用を含みません。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯経費率（投資先ファンドの運用管理費用以外の費用を除く。） 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した経費率（年率）は2.14％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 投資先ファンドには運用管理費用以外の費用がある場合がありますが、上記には含まれておりません。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2022年11月22日～2023年11月20日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定） 166,812 304,000 19,227 33,999  

 
（注） 金額は受渡代金です。 

（注） 単位未満は切捨てて表示しています。 

 

 

 当期中における売買及び取引はありません。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年11月22日～2023年11月20日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2023年11月20日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定） 214,840 362,424 682,192 97.4 

合 計 214,840 362,424 682,192 97.4 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 

（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合で、小数点第２位を四捨五入して表示しています。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

新生 ショートターム・マザーファンド 29 29 29 
 
（注） 口数・評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

親投資信託残高 
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○投資信託財産の構成 (2023年11月20日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 682,192 96.8 

新生 ショートターム・マザーファンド 29 0.0 

コール・ローン等、その他 22,356 3.2 

投資信託財産総額 704,577 100.0 
 

（注） 評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する評価額の割合で、小数点第２位を四捨五入して表示しています。 

 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年11月20日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 704,577,972   

 コール・ローン等 22,356,138   

 投資信託受益証券(評価額) 682,192,330   

 新生 ショートターム・マザーファンド(評価額) 29,504   

(B) 負債 3,877,715   

 未払解約金 322,102   

 未払信託報酬 2,953,879   

 未払利息 76   

 その他未払費用 601,658   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 700,700,257   

 元本 821,914,770   

 次期繰越損益金 △121,214,513   

(D) 受益権総口数 821,914,770口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 8,525円 
 

（注） 当期運用報告書作成時点では監査未了です。 

（注） 当ファンドの期首元本額は481,846,497円、期中追加設定元本額

は425,928,938円、期中一部解約元本額は85,860,665円です。 

（注） １口当たり純資産額は0.8525円です。 
 

○損益の状況 (2022年11月22日～2023年11月20日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     12,054   

 支払利息 △     12,054   

(B) 有価証券売買損益 25,988,923   

 売買益 27,862,277   

 売買損 △  1,873,354   

(C) 信託報酬等 △  6,349,243   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 19,627,626   

(E) 前期繰越損益金 △ 48,579,975   

(F) 追加信託差損益金 △ 92,262,164   

 (配当等相当額) (   21,988,215)  

 (売買損益相当額) (△114,250,379)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △121,214,513   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △121,214,513   

 追加信託差損益金 △ 92,262,164   

 (配当等相当額) (   21,988,215)  

 (売買損益相当額) (△114,250,379)  

 分配準備積立金 13,375,260   

 繰越損益金 △ 42,327,609   
 

（注）当期運用報告書作成時点では監査未了です。 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 

（注） 計算期間末における費用控除後の配当等収益（0.0円）、費用控

除後の有価証券等損益額（0.0円）、収益調整金（21,988,215円）

および分配準備積立金（13,375,260円）より分配対象収益は

35,363,475円（10,000口当たり430円）ですが、当期に分配した

金額はありません。 
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○お知らせ  

 新生インベストメント・マネジメント株式会社は、2023年４月１日にＳＢＩアセットマネジメント株式会社

を存続会社として合併し、ＳＢＩアセットマネジメント株式会社となりました。 

 ファンド名称を「ESGフォーカス コムジェスト・クオリティグロース・日本株式ファンド」から変更する

とともに、2030年11月20日までの信託期間を無期限としました。（2023年８月22日） 
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○（参考情報）親投資信託の組入資産の明細 (2023年11月20日現在) 

＜新生 ショートターム・マザーファンド＞ 
 下記は、新生 ショートターム・マザーファンド全体(13,513千口)の内容です。 

 

(Ａ)国内(邦貨建)公社債 種類別開示 

区 分 

当 期 末 

額 面 金 額 評 価 額 組 入 比 率 
うちＢＢ格以下 
組 入 比 率 

残存期間別組入比率 

５年以上 ２年以上 ２年未満 

 千円 千円 ％ ％ ％ ％ ％  

国債証券 
12,800 12,802 93.6 － － － 93.6  

(12,800) (12,802) (93.6) (－) (－) (－) (93.6) 

合 計 
12,800 12,802 93.6 － － － 93.6  

(12,800) (12,802) (93.6) (－) (－) (－) (93.6) 
 
（注） ( )内は非上場債で内書きです。 

（注） 組入比率は、このファンドが組み入れている親投資信託の純資産総額に対する評価額の割合です。 

（注） 単位未満は切捨てて表示しています。 

（注） －印は組入なしです。 

（注） 評価については価格情報会社等よりデータを入手しています。 

 

(Ｂ)国内(邦貨建)公社債 銘柄別開示 
 

銘 柄 
当 期 末 

利 率 額 面 金 額 評  価  額 償 還 年 月 日 
国債証券 ％ 千円 千円  
第1184回国庫短期証券 － 12,800 12,802 2023/12/25 

合 計  12,800 12,802   
（注） 額面・評価額の単位未満は切捨てて表示しています。 

 

  

国内公社債 



品 名：90108_133021_003_03_ＳＢＩ・コムジェスト・クオリティグロース・日本株式ファンド_989774.docx 

日 時：2023/12/27 12:49:00 

ページ：13 

 

－ 13 － 

投資先ファンドの概要 

ファンド名 コムジェスト日本株式ファンド（適格機関投資家限定） 

形態 国内籍円建て投資信託 追加型株式投資信託／適格機関投資家私募／ファミリー・ファン

ド方式 

投資態度 主として、コムジェスト・エス・エー社に運用の指図に関する権限を委託している親投

資信託（コムジェスト日本株式マザーファンド）の受益証券への投資を通じて日本株式

に投資し、信託財産の中長期的な成長をめざして運用を行います。 

②親投資信託の受益証券への組入比率は、原則として高位を維持することを基本としま

すが、相場環境によっては親投資信託の組入比率の調整を行います。 

③有価証券先物取引等は行いません。 

④有価証券の貸付は行いません。 

主な投資制限 ①株式への実質投資割合には制限を設けません。 

②新株引受権証券および新株予約権証券への実質投資割合は、取得時において信託財産

の純資産総額の10％以下とします。 

③同一銘柄の株式への実質投資割合は、取得時において信託財産の純資産総額の10％以

下とします。 

④同一銘柄の新株引受権証券および新株予約権証券への実質投資割合は、取得時におい

て信託財産の純資産総額の10％以下とします。 

⑤同一銘柄の転換社債ならびに新株予約権付社債のうち会社法第236条第１項第３号の

財産が当該新株予約権付社債についての社債であって当該社債と当該新株予約権がそ

れぞれ単独で存在し得ないことをあらかじめ明確にしているものへの実質投資割合

は、信託財産の純資産総額の10％以内とします。 

⑥投資信託証券（親投資信託の受益証券を除きます。）への実質投資割合は、信託財産の

純資産総額の５％以下とします。 

⑦外貨建て資産への投資は行いません。 

信託報酬、 

その他費用 

信託報酬は、信託財産の純資産総額25億円以下の場合、年率0.8558％（税抜年率0.778％）

を乗じて得た額とします。 

純資産総額25億円超の場合、年率0.7458％（税抜年率0.678％）を乗じて得た額とします。 

その他費用に関しては、信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用、受託

者の立替えた立替金の利息および監査費用は受益者の負担とし、信託財産から支弁します。 

決算頻度、決算日 年１回、原則毎年12月25日（休日の場合は翌営業日） 

委託会社 コムジェスト・アセットマネジメント株式会社 

運用権限の委託先 コムジェスト・エス・エー社 
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